1

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

EDITAL Nº 40 – INSS, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS), em razão de falha sistêmica
na convocação para a matrícula no curso de formação (2ª Turma) – 2ª chamada, torna sem efeito o Edital
nº 39 – INSS, de 19 de dezembro de 2023, e torna público que a referida convocação será divulgada na
internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/inss_22, em data oportuna.

ALESSANDRO ANTONIO STEFANUTTO

Presidente do INSS

http://www.cebraspe.org.br/concursos/inss_22